
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение   

«Детский сад № 86 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара  
 

ПРИКАЗ  

 От   07  июня 2024 года                                                                    № 122-од 

г. Сыктывкар   
 

Об утверждении Положения о Психолого-педагогическом  

консилиуме  Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад № 86  

общеразвивающего вида» г. Сыктывкара  
  

На основании Федерального закона Российской  Федерации от 

29.12.2012г.  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 

соответствии с Примерным положением о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации, утвержденным Распоряжением 

Министерства просвещения России № Р-93 от 09.09.2019 г., в целях создания 

в ДОО оптимальных условий обучения, развития, социализации и адаптации 

воспитанников посредством психолого-педагогического сопровождения,     

на основании протокола  решения педагогического совета №6 от 

06.06.2024г., протокола решения Совета родителей №3 от 07.06.2024г. 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Отменить действие Положения о Психолого-педагогическом консилиуме  

Муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 86 общеразвивающего вида» г. Сыктывкара (далее – 

Положение),  утверждённого 30.08.2022г. 

2. Утвердить   Положение в новой редакции и ввести его в действие с 

07.06.2024г. 

3. Ответственным лицам и педагогическим работникам при организации 

деятельности Психолого-педагогического консилиума руководствоваться 

настоящим Положением. 

4. Делопроизводителю Молчановой Т.В. разместить  Положение в новой 

редакции на официальном сайте ДОО в сети «Интернет» и на 

информационном стенде ДОО для ознакомления родителей (законных 

представителей). 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

                    

            Директор               Е.И. Шуплецова 

 


		2024-06-11T09:31:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 86 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА" Г. СЫКТЫВКАРА




